²⁵ Se corrigió un “Jacobus” previo.

²⁶ Respecto al texto de la edición regia, sólo observamos una discrepancia en el cuerpo del texto: “Marmatica” –quizá una errata tipográfica– frente al “Marmarica” de Fuentidueña (pasaje y palabra que, por otra parte, han provocado innumerables discusiones y conjeturas), sin anotar las lecturas alternativas de los códices que aparecen en la ed. de 1599. En cuanto a las notas, De la Puente actúa críticamente respecto a las propuestas de Fuentidueña: no alude a la hipótesis del editor regio sobre el carácter interpolado de “scripsit”. Por lo que hace a la posible fuente del texto (Fuentidueña dice que se han tomado de las adiciones griegas al catálogo de Jerónimo) remite al libro 2 de la *Conveniencia...* (su impreso: Cf. *Tomo primero...* libro 2, cap. 15 (175-182), cuyo título es “Adonde se responde a algunos argumentos, que contradicen la determinación del capitulo passado. Prueuase que Santiago el menor no fue Apóstol de los doze Tribus, sino Santiago el mayor. Y del credito que merecen las adiciones que hizo Sofronio al libro de S. Jerónimo. Y como auía Iudios de los doze Tribus por todas las provincias de Asia, África y Europa, en conformidad de la relacion de Sofronio, Doroteo y Isidoro”). Y en fin, cierra sus comentarios poniendo en evidencia a Baronio por su desconocimiento de las instituciones antiguas.

- f. 553r-v (*Sortes apostolorum*): “*Caput 81. ¹Hi fuerunt Christi discipuli ²praedicatores fidei ³et Doctores gentium ⁴qui cum omnes unum sint, ⁵singuli tamen eorum proprijs, certisque locis in mundo ad praedicandum sortes proprias acceperunt; ⁶Petrus namque Romam accepit; Andreas Achaïam; Iacobus Hispaniam, Iones Asiam, Thomas Indiam, Matthaeus Macedoniam; Philippus Galliam, Bartholomaeus Licaoniam, Simon Zelotes Aegyptum: Matthias Iudaeam; Iacobus frater Domini Ierosolymam; Iudas frater Iacobi Mesopotamiam. ⁷Paulo autem cum caeteris Apostolis nulla sors propria traditur, ⁸quia in omnibus gentibus magister, et praedicator eligitur. ⁹Nam sicut Petro et reliquis circuncisionis est Apostolatus datus: ita Paulo praeputij in gentibus. ¹⁰Hic autem septem ecclesiis et tribus euangelizat discipulis.*

§.1.º *Hi fuerunt Christi discipuli ex Math. cap. 10 ver. 1º.*
 §.2.º *Praedicatores fidei ex Marco cap. 16 ver. 15. §.3.º et Doctores gentium ex Math. cap. 28 ver. 19. §.4. Qui cum omnes unum sint ex Ioan. cap. 17 ver 11. Videndus est Augustinus tract. 107 in Ioannem. §.5. Singuli tamen eorum et cetera Quomodo et quando Apostoli sortiti sunt uniuersam terram diximus in 2ª parte Conuenientiae lib 1º cap. (blanco) §.6. Petrus namque et cetera usque Mesopotamiam. Qualiter haec facta sint, manet explicatum in hoc libello a cap. 68. usque ad 80. et 2ª par. Conuenientiae a cap. 10 usque ad 30. §.7. Paulo autem et cetera Quia prior fuit prouinciarum distributio quam uocatio Pauli. §.8. Quia in omnibus gentibus et cetera ex cap. 9. Act. uer 15. et a cap. 13. usque ad finem libri. §.9. Nam sicut Petro et cetera ex epistola eiusdem Apostoli Pauli ad Galat. Cap. 2. uer. 7. 8. et 9. §.10. Hic autem septem ecclesiis et cetera Verba sunt Hieronymi in Catalogo Scriptorum ecclesiast. in Paulum”.*